
Patent
Jégpálya értékelő

Igazi gasztronómiai eseménnyé nőtte ki magát a 
városi disznóvágás. az idén 11 csapat nevezett a 
kolbásztöltő versenyre. a Békéscsabáról érkezett 
szakértő zsűri választotta ki a „titkos” receptek 
szerint készült kolbászok közül a legízletesebbeket.

Harmadik szezonját tudja maga mögött a 
füzesabonyi műjégpálya. az elmúlt hónapok 
során több ezer diák használta a létesít-
ményt. a jégpályát felfedezték a környék 
településeinek iskolái is.

III. évfolyam 1. szám  2017. február

Füzesabony Város Önkormányzata fontosnak tartja 
a közintézmények rendbetételét. Pályázati 
támogatással újul meg a Pöttömke Óvoda. 

a 40 milliós beruházás során kicserélik a nyílászárókat, 
új tetőt valamint külső hőszigetelést kap az épület.

Hőszigetelés, 
tető- és 

ablakcsere 
a Pöttömke 
Óvodában

III. Disznóvágás

Felkészülés 
a tavaszi 
szezonra

 Magyar 
–tár-Ház 

5 évesek 
a Kerbarátok

a magyar kultúra napja

az 5. születésnapjukat 
ünneplik a Füzesabonyi 
Kertbarátok. Évente 40 
alkalommal tartanak 
foglalkozásokat, a 
környezet ápolásáért 
és a  közösségért 
dolgoznak.  Rendszere-
sen tartanak kertészeti 
és egészségmegőrző 
előadásokat, szépítik az 
intézmények udvarát, 
fát ültetnek, és számos 
gasztronómiai fesztiválon 
vesznek részt. 

a közelmúltban elhunyt trojan Marian József lengyel grafikus kiállításával emlékeztek meg Füzesabonyban 
a magyar kultúra napjáról. az idén Skorcze Flóriánné nyugdíjas könyvtáros kapta meg a város Kultúráért díját.

az FSC női és férfi 
kézilabdacsapata gőzerővel 

készül a február végén 
kezdődő bajnokságra. 

a nBII-ben játszó 
füzesabonyiak célja, hogy 

mindkét együttes ott legyen 
legjobb három között.

Szihalmon megnyitotta kapuit 
a Magyar –tár-Ház. a régi magtár 
műemléki épületében interaktív 
kiállítóhelyet hoztak létre. Céljuk 
a népi kultúra izgalmas bemutatása 
és a település turisztikai 
vonzerejének a növelése.

FüzeSaBony VáRoS ÉS tÉRSÉgÉneK laPJa
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Magyar kultúra napja

a Kultúráért-díj átadása

In MeMoRIan MJt

Az idei évben is megünnepelte 
a város Nemzeti Himnuszunk 
születésnapját. A szép számú 
közönséget Molnár Richárd al-
polgármester köszöntötte, aki 
hangsúlyozta, hogy a magyar 
kultúra napi rendezvények em-
lékeztetnek minket évezredes 
hagyományainkra, gyökere-
inkre, múltunkra, bízva abban, 

hogy sikerül felhívni a figyel-
met azokra az értékekre, ame-
lyeket az évszázadok alatt meg-
őriztünk. A rendezvény résztve-
vői Trojan Tünde színháztörté-
nész, előadóművész színészi 
játékát láthatták, előadásának 
címe Macskajáték – Örkény   
István nyomán Jelenetek egy 
öreg örök szerelemből.

Az idei év díjazottja Skorcze 
Flóriánné, aki évtizedeken át 
szolgálta hivatásával a város 
közművelődését. Iskolai könyv-
tárosként fiatalok generációival 
szerettette meg a könyvek vi-
lágát, ismertette meg gyerekek 
ezreivel az olvasás örömét. A 
Városi Könyvtár vezetőjeként 
hasonlóan kreatív és sokrétű te-
vékenységével lelkesítette mun-

katársait, színesítette a könyvtár 
kínálta programok skáláját. Hi-
vatásán kívül is, szabad idejében 
mindig aktív művelődéspártoló 
tevékenységet folytatott, és foly-
tat mind a mai napig: nyugdíja-
zása után is több civil szervezet 
önkénteseként, és a Füzesabonyi 
Könyvtárbaráti Társulás vezető-
jeként. Gratulálunk az elisme-
réshez!

A magyar kultúra napján ezzel a 
címmel nyílt képzőművészeti 

kiállítás az 

Ámorban. A jelenlévők a nemrég 
elhunyt lengyel származású fü-
zesabonyi képzőművész, Trojan 
Marian József alkotásait tekint-
hették meg. A tárlatot Blahó Ist-
vánné nyitotta meg, aki nagyon 
jól ismerte, jó barátja volt a mű-
vésznek. Elhangzott beszédében 
szinte megelevenedett a mindig 
jókedvű és sokrétű alkotó.  

A harmadik alka-
lommal megnyi-
tott létesítményt 
sokan kedvelik, 
de vannak szkep-

tikus hangok is.
Miért kell a városnak évről 

évre jégpálya? Erről mindenfé-
lét gondolnak az itt élők.

Nézzük az érveket:
Az  önkormányzat döntése 

szerint a jégpálya működteté-
tése elsősorban azt szolgálja, 
hogy a füzesabonyi gyerekek 
a torna órák keretében ingyen 
korcsolyázhassanak. 

A másik fontos cél, hogy a 
járási szerep erősödjék azokkal 
a szolgáltatásokkal, amelyekért 
a térségben élőknek érdemes 
ellátogatniuk a városba.

Az alapszolgáltatás mellé 
közösségteremtő programok is 
társultak.

A jégpálya működtetését 
meghatározó komplex célokat 
nemcsak a kormánypárti ön-
kormányzat, hanem az ellenzék 
is megszavazta.

 Fontos tényező, hogy a tes-
tület által megfogalmazott cé-
lok nem egy bevétel-orientált 
működést határoztak meg, ha-
nem egy gyerekközpontú, kö-
zösségteremtő szolgáltatást.

A célok megvalósítását, 
a jégpálya működtetését a        
Füzesabonyi Média Nonprofit 
Kft. kapta feladatul. 

Az idén hogy sikerült?
Maklárról, Szihalomról, Me-

zőkövesdről, Mezőtárkányból, 
Mezőszemerőről, Tiszanáná-
ról, Poroszlóról, Besenyőte-
lekről, Dormándról, Kompolt-
ról, Kálból, Nagyútról, Vámos-
györkről, Egerből és persze 
helyből érkeztek csoportok és 
egyéni érdeklődők.

 A látogatók életkora 5-18 év 
közötti volt. Persze jöttek azért 

18 éven felüliek is. Délelőt-
tönként átlagban 50-90 iskolás 
gyerek karcolta a jeget, és dél-
után pedig 30-50 fő között volt 
a vendégek száma. 

A hétvégéből a szombat volt 
a népszerűbb. A jégdiszkóra el-
sősorban a környező települé-
sekről érkeztek. 

Hétről hétre voltak rendez-
vények, nyereményjátékok. A 
helyi média és közösségi olda-
lak rendszeres tájékoztatást ad-
tak a történésekről.

A füzesabonyi felnőttek ak-
tivitása a pálya használatát és 

a rendezvények látogatottságát 
tekintve a várt alatt maradt.  De 
beszéltek a jégpályáról…

A létesítmény melletti büfé-
be is kevesebben látogattak el, 
mint az elmúlt években.

Volt a Facebookon kritika 
és volt betelefonálás a hangos 
zene miatt. Az idén nem érke-
zett panasz a közfoglalkoztatás 
keretében alkalmazott dolgo-
zókra.

Egy alkalommal kellett érte-
síteni rendbontás miatt a rend-
őrséget. Valaki éjszaka elkezd-
te felsózni a jégpályát…

Az utolsó napon itt rendez-
ték meg a VIII. Bódis Zsolt 
Kispályás Jégkorong Emlék-
tornát.

Aztán volt egy utolsó nagy 
hajrá… és a szezonnak vége 
lett.

Minden látogatónak köszön-
jük az érdeklődést, a baleset-
mentes korizást! 

Idén még találkozunk!  Any-
nyit már most elárulhatok, hogy 
bővül a szolgáltatás az egri L.G. 
White Interaktív Művészeti Világ 
Egyesület közreműködésével…

Simon Edit 
Ügyvezető

Füzesabonyi Média 
Nonprofit Kft. 

Tóth 
Balázs

Simon
Edit

15 településről jöttek korizni 
az idei szezonban Füzesabonyba

Február 5-én fogadta utoljára a korizni vágyókat Füzesabonyban a jégpálya

Szinte teljesen leégett Székely-
földön, Kovászna megyében – az 
1 km-es tengerszint feletti ma-
gasságával legmagasabban fek-
vő településen –  Kommandó 
községben a Horn Dávid Iskola 
2017. január 9-én. A tűzben el-
pusztult az iskola teljes könyvtá-
ra. Az odaveszett kötetek pótlá-
sára gyűjt gyerekkönyveket a Fü-
zesabonyi Média Nonprofit Kft.

Óvodásoknak, iskolásoknak 
szóló mesekönyveket, ifjúsági 
könyveket adományozhatnak a 
könyvtári állomány pótlására. 
A könyvadományokat március 
10-ig várják a Rákóczi út 50. 
szám alá, a Művelődési Ház-

ba munkanapokon, 10-15 óra 
között. Az összegyűjtött köny-
veket ezt követően elszállítják 
Kommandóra.

2016 országos eredményei kap-
csán az egyik legjelentősebb si-
kerként értékelte, hogy egyre 
több ember dolgozik Magyaror-
szágon: míg 2010-ben 12 száza-
lékos, addig idén már csak 4,7 
százalékos volt a munkanélkü-
liségi ráta. Ez azt jelenti, hogy 
700 ezer emberrel többnek van 
ma állása, mint 6 évvel ezelőtt.

Közös sikerünk – folytatta –, 
hogy az összes nagy hitelminő-
sítő intézet felminősítette ha-
zánkat, így immár a befektetés-
re ajánlott kategóriába tartozik 
az ország, ami azt jelenti, hogy 
hazánk erősödik, mindez ugyan-
akkor nem jelenti azt, hogy hátra 
dőlhetnénk, mert sok teendőnk 
van még.

A 2017-es esztendőről kije-
lentette: ez az év az adócsök-
kentés, a béremelés, valamint 
a családi támogatások éve lesz. 
Szólt arról, hogy a legfontosabb 
élelmiszerek áfája (így például a 
baromfihús vagy tojás) 27 szá-
zalékról 5 százalékra csökkent, 
s hasonló csökkentés történt ta-
valy a sertéshús esetében is.

Ugyanakkor a minimálbér 15 
százalékkal 127 ezer forintra, a 
szakmunkás minimálbér pedig 
25 százalékkal, 161 ezer forintra 
nőtt! Csökkentek a munkaadók 
terhei is, hiszen a társasági nye-
reségadó 9 százalékra mérséklő-
dött, ami így egyedülállóan ala-
csony, a legkisebb mértékű lett 
az Európai Unióban.

További fontos eredmény, 
hogy havi 30 ezer forinttal nőtt 
a kétgyermekes családok által 
igénybe vehető adókedvezmény 

mértéke, mindez pedig 360 ezer 
forint pluszt jelent évente csa-
ládonként. Jó hír az is, hogy 18 
százalékra mérséklődött az in-
ternet általános forgalmi adója, 
míg több lett a rendvédelmi dol-
gozók, a pedagógusok, az ápo-
lók, a szakorvosok, illetve a köz-
igazgatásban dolgozók fizetése.

Visszatérve Egerre és környé-
kére Nyitrai Zsolt azt hangsú-
lyozta, szeretné megköszönni az 
itt élő választópolgárok támo-
gatását. Hozzátette: nemrégiben 
képviselői beszámolót is megje-
lentetett Egerben, Füzesabony-
ban és a környező településeken 
az elmúlt egy év alatt végzett 
munkáról, hiszen meggyőződése 
szerint nem elég négyévenként 
számot adni az eredményekről, 
tennivalókról. Egyértelmű, hogy 
Eger tovább épül és szépül: a vár 
egyre vonzóbb a látogatók szá-
mára, folyik a rekonstrukció, 
méltóképpen sikerült megünne-
pelni az ötvenhatos forradalom 
helyi eseményeit és hőseit, Eger 
egyetemvárossá vált, hiszen a 
jogszabályi környezet megvál-

toztatásával, az intézményi ösz-
szevonások révén megalakult az 
Eszterházy Károly Egyetem.

A honatya interjújában kitért 
arra is, hogy figyelemre méltó 
eredmény az is, hogy sikerült 
az összes szerződést megkötni 
a város fejlesztésével kapcsolat-
ban, a TOP-os pályázatok igen 
jó ütemben haladnak előre, így 
2017-ben már minden építkezést 
el lehet kezdeni.

Ennek eredményeképpen – 
folytatta – az idei év egy igen kü-
lönleges, sőt történelmi esztendő 
lesz az egri és Eger környéki be-
ruházások tekintetében. Egyrészt 
végre hatalmas nehézségek le-
küzdése után az év első hónap-
jaiban befejeződik az egri Mark-
hot Ferenc Kórház infrastruktu-
rális megújítása. Ennek kapcsán 
szeretném megköszönni azok-
nak, akik támogattak e beruházás 
megvalósításában akkor is, ami-
kor már sokan nem is hittek a si-
kerben – tette hozzá a képviselő.

Nyitrai Zsolt az interjúban be-
jelentette azt is: több évtizedes 
várakozás után kimondhatjuk, 
hogy megépül az Egert az M3-as 
autópályával összekötő M25-ös 
út! A beruházás 3 szakaszban va-
lósul meg, ebből 2 szakasz vár-
hatóan még 2018-ban elkészül – 
jelentette ki.

KÖzleMÉny
A HEvES MEgyEi KorMányHivATAl

PályáZAToT HirDET
az álláskeresők vállalkozóvá válását elősegítő tőkejuttatás igény-
bevételére.

a legfeljebb hárommillió forint vissza nem térítendő összegre irá-
nyuló pályázatokat folyamatosan, de legkésőbb 2017. október 13-
án 13 óráig lehet benyújtani a pályázati dokumentációban megha-
tározott feltételekkel. a tőkejuttatás mellett legfeljebb hat hónap 
időtartamra, a minimálbér (127 500 Ft/hó) összegével azonos vál-
lalkozóvá válást elősegítő támogatás is kérelmezhető. a kérelmet 
és a pályázatot a Heves Megyei Kormányhivatal Foglalkoztatási 
Főosztályán kell benyújtani, ahol további információ is kérhető.

a pályázati felhívás, tájékoztató, ill. dokumentáció megtalálható a 
http://heves.munka.hu honlapon a Munkaerő-piaci támogatások 
menüpontban.

eger, 2017. február
 Heves Megyei Kormányhivatal
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2017: az adócsökkentés 
és a béremelés éve

A felújított Markhot Ferenc Kórház átadását, valamint a megyeszékhelyet 
az autópályával összekötő M25-ös út építésének megkezdését nevezte 2017 
legfontosabb eredményének évértékelő interjújában Nyitrai Zsolt minisz-
terelnöki megbízott, Füzesabony és térsége országgyűlési képviselője.

3,5 millió forin-
tos támogatást nyert 
a       füzesabonyi Civil           
Kerekasztal Büszke-
ségpont létrehozására. 
a „Kezek” emlékoszlop 
a ’48-as emlékmű mel-
lett kerül felállításra, a 
turul utcában. az emlék-
mű Széri Varga géza szob-
rászművész tervei alapján ké-
szül. a művész célja nem egy 

hagyományos értelemben vett 
emlékmű tervezése volt, mi-
vel  a köztéri alkotás közvet-
len környezetében áll a tele-
ki Blanka általános Iskola. a 
szobrász többek között gyer-
mekkéz-lenyomatokat ter-
vezett az oszlopba, közelebb 
hozva ’56 szellemiségét a fi-
atalabb generációkhoz is.  az 
átadásra előzetes tervek sze-
rint április 3-án kerül sor.  

a projektet az 1956-
os forradalom és sza-
badságharc 60. év-
fordulójára létrehozott    
emlékbizottság támogatja. 

„KezeK”-1956-os 
emlékoszlop állítása

ovifoci a Hétszínvirágban
Az önkormányzat még ta-
valy április végi testületi ülé-
sén döntött arról, hogy elin-
dul az Ovi-Foci Közhasznú 
Alapítvány által kiírt „Nemzeti                                                   
Ovi-Foci, Ovi-Sport Prog-
ram” pályázatán, melyet 
a Hétszínvirág Óvoda ud-
varán kialakítandó pályára 
nyújtott be. A pályázat össz-
költsége 9,5-10 millió Ft, az 
önkormányzat 30% önrészt 
(2.850.000 Ft) vállat a kivite-
lezés teljes költségéből.

A pályázat keretén belül 
óvodás korú gyermekek szá-
mára kialakított kisméretű 
műfüves labdarúgó pálya te-
lepítésére lehetett pályázni, 
amely egyébként más sportok 
(pl. kosárlabda, vetélkedők)  
játszására is alkalmas.

A kivitelezést az Ovi-Foci 
Közhasznú Alapítvány vég-
zi, a munkálatokra 2017 ta-
vaszán-nyarán kerülhet sor 
az eddigi információk sze-
rint.

gyermekkönyv gyűjtés

Megújul 
a Pöttömke óvoda

Zajlanak  a felújítási munkála-
tok a Pöttömke Óvodában. A 
nyolcvanas évek elején épült 
óvoda majd negyven millió fo-
rintból újul meg, köszönhetően 
a Belügyminisztérium által ki-
írt “Önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések tá-
mogatása” pályázaton elnyert 
közel 30 millió forintnak, va-
lamint az önkormányzat által 
önerőként biztosított 9,8 mil-
lió forintnak. A rendelkezésre 
álló közel negyven millióból 
új tetőt kap az intézmény, ki-

cserélték a régi fa nyílászáró-
kat: helyükre műanyag ajtók és 
ablakok kerültek. Ott jártunk 
az intézményben, és már most 
látványos a változás. Az ab-
lakcserével már végeztek, ké-
szül az új tetőzet, és ha bekö-
szönt a jobb idő, elkezdődik az 
épület külső hőszigetelése is.                     
Bodnárné Kiss Karolina a Pöt-
tömke Óvoda  intézményveze-
tője elmondta – nagyon örül-
nek a felújításnak, és szeren-
csére az óvodai nevelést sem 
zavarja a folyamatos munka.
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Iskolaszentelés
Január 6-án a háromkirályok gyermek Jézusnál tett láto-
gatását ünnepli a Katolikus egyház, ekkor kerül sor a víz-
szentelés szertartására is. a Vízkereszt amiatt is kiemelt 
ünnep a hívek életében, mert ekkor kezdődik meg a ház-
szentelések időszaka.   Szemenyei Péter atya, az iskola 
helyiségeit, tanulóit és dolgozóit is megszentelte. az ajtók 
fölé krétával fölírta az évszámot, valamint a „Krisztus ál-
dása legyen e házon” mondat rövidítését: C + M + B = 
Christus Mansionem Benedicat - népiesen g + M + B = 
gáspár, Menyhért, Boldizsár, ami megegyezik az ünnep 
tartalmával, a napkeleti bölcsek hódolatával.

J
ól kezdődött 2017-es eszten-
dő a helyi középiskolában: 
az Egri Szakképzési Centrum            
Remenyik Zsigmond Gimnázi-
um és Szakgimnáziuma közel 

35 millió forint értékű támogatást kapott 
felújításra és eszközbeszerzésre. Sor ke-
rül a tornaterem teljes rekonstrukciójára. 
Januárban már megkezdődtek a munká-
latok is. Kijavítják a parkettát, újrafestik 
a pályát, labdavédett lámpatesteket he-
lyeznek el, védőhálót kap a falfelület is. 
Ezen felül sportszereket, fitneszgépeket 
is a kap az intézmény, valamint az öltö-
zők is megszépülnek. A fenti összegből  
40 darab számítógépet vásároltak 8 mil-
lió forint értékben, ez által két géptermet 
tudnak a legkorszerűbb informatikai esz-
közökkel felszerelni. Ugyancsak az in-
formatikai képzést segítik a megvásárolt 
LEGO robotok. A tantermekben kicseré-
lik a régi iskolabútorokat.  Az intézmé-
nyi kommunikációt segítik az informáci-
ós táblák. Korszerűsítik az épület elekt-
romos hálózatát is. Modern portásfülke, 
valamint kültéri padok és kerékpártáro-

lók teszik komfortosabbá az intézménybe 
járó diákok és dolgozók mindennapjait.

inforMATiKAi vErSEny 
A rEMEnyiKBEn

Az Egri SZC Remenyik Zsigmond Gimná-
ziuma és Szakgimnáziuma informatika ver-
senyt szervezett 8. osztályos tanulóknak.

A verseny két részből állt, az online for-
dulót 24 diák írta meg a saját iskolájában. A 
tesztjellegű feladatsor az elméleti tudást, va-
lamint a logikai készséget mérte föl.

A helyi középiskolában – 2017.01.26-án 
– megrendezett döntőbe az online fordu-
ló eredményei alapján tíz tanuló jutott be, a 

térség öt általános iskolájából. Itt három fel-
adattal találkoztak a diákok. Elsőként egy 
komplex Excel táblázatot kellett megolda-
niuk, majd egy logikai-programozási játékot 
teljesítettek, végül pedig egy online-tesztet 
töltöttek ki. A pontszámok összesítése után 
kialakult verseny végeredménye:

I. Bartizál Sándor – Kisnánai Szent 
Imre Általános Iskola

II. Császár Martin – Kompolt-Nagyút 
Általános Iskola

III. Méhész Luca – Kompolt-Nagyút 
Általános Iskola

A verseny résztvevői pendrive-ot, hang-
szórót, illetve bluetooth-os egeret vehettek 
át.

neUMann VeRSeny 2017
téli programok 

a Füzesabonyi Hétszínvirág 
Óvodában és Bölcsődében

adventi hét és Karácsonyi 
műsor a közösségi házban

BeMUtatÓ ÓRa
az elSŐ oSztályBan

2017. január 11-én és 12-én 
zajlott a Neumann János Gim-
názium által meghirdetett né-
met nyelvi verseny szóbeli 
döntője. A döntőt két írásbe-
li forduló előzte meg. Az el-
sőben feladatlapot kellett a 
gyerekeknek kitölteniük, a 
másodikban pedig meghatá-
rozott témákról kellett rajzzal 
illusztrált fogalmazást készíte-
niük. Az itt megszerzett pon-

tok alapján hívták be a szóbeli 
megmérettetésre a legjobban 
teljesítő gyerekeket. Iskolán-
kat ezen a versenyen Szécsi 
Hajnalka 6.a osztályos tanu-
ló, valamint Gál Flóra, Kis 
Vivien, Patkó Zoárd és Valent 
Szonja 7. osztályos tanulók 
képviselték. Szép sikerükhöz 
gratulálunk!

Felkészítő tanár: Bernáth 
Melinda

Az elmúlt esztendőben ha-
gyományunkhoz híven a ka-
rácsony előtti hetekben min-
den pénteken más-más csoport 
gyújtotta meg az intézmény 
adventi gyertyáit dalok, ver-
sek kíséretében. Az ünnepi ké-
szülődés elmaradhatatlan része 
volt, hogy decemberben a cso-
portok mézeskalácsot sütöttek, 
amelyet az alapítvány adventi 
vásárában megkóstolhattak, il-
letve megvásárolhattak az in-
tézményünkbe látogatók.

December 5-én a Mikulás 
is megérkezett óvodánkba, 
a gyerekek kis műsorral kö-
szöntötték a hatalmas puttony-
nyal érkező vendéget. Ezúton 
szeretnénk köszönetet mon-
dani az Önkormányzatnak, 
hogy támogatásukkal miku-
láscsomagot vásárolhattunk a 
bölcsődés és óvodás gyerme-
kek részére.

A Kis Bocs Baba-Mama 
Egyesület Mikulás napi ren-
dezvénnyel és mikuláscsoma-
gokkal kedveskedett intézmé-
nyünk óvodás gyermekei ré-
szére. 

Az év utolsó hónapjában a 
gyermekek többször is részt 
vehettek bábelőadáson: a fü-
zesabonyi pszichiátriai gon-
dozottak a Piroska és a farkas-
sal, a Galagonya Bábszínház 

A kis jegesmedvével, a Harle-
kin Bábszínház az Egy jeles 
nap című meséjével repítette 
a gyermekeket a képzelet vi-
lágába. 

Karácsony előtt az idősek 
otthonában ünnepi műsorral 
fellépett a Pillangó, a Hagyo-
mányőrző és a Makk Marci 
csoport.

December 21-én Karácso-
nyi ünnepséget tartottunk, a 
Hagyományőrző csoport Bet-
lehemes játékával, majd az 
óvónénik karácsonyi koncert-
jével, valamint közös éneklés-
sel vártuk a karácsonyt.

A Magyar Kultúra Napja 
a Füzesabonyi Hétszínvirág 
Óvodában és Bölcsődében:

Minden évben a gyerekek 
számára érdekes, izgalmas 
előadásokat szervezünk a Ma-
gyar Kultúra Napja alkalmá-
ból. Meghívásunkra az Alap-
fokú Művészeti Iskola tanárai: 
Kovács Katalin és Buktáné 
Török Bernadette ismert gyer-
mekdalokat adott elő csellón 
és hegedűn kísérve. A gyer-
mekek játszottak, énekeltek, 
a hangszeres zene alapjaival 
ismerkedtek meg. Az előadás 
után minden gyermek meg-
pengethette, közelebbről is 
megnézhette a hangszereket.

Bán BoglárkaIskolánkban nagy múltra te-
kint vissza a Mikulás látoga-
tás hagyománya. A Mikulás 
krampuszaival együtt felke-
resi az osztályokat és aján-
dékokat oszt. A gyerekek na-
gyon várják és élvezik ezt a 
napot.

A másik program a kéz-
műves foglalkozás volt, ahol 
a gyerekek karácsonyi motí-
vumokkal gazdagított dísze-
ket készítettek a pedagógu-
sok segítségével. Az adventi 
vetélkedőn a felsősök érdekes 
és mókás feladatokat oldot-

tak meg. Az alsósok meseve-
télkedőn vehettek részt Kiss       
Zsuzsanna és Czakóné Ica ta-
nár nénik vezetésével.

Az utolsó tanítási héten 
adventi vásárt tartottunk az      
aulában, ahol a gyerekek a sa-
ját készítésű termékeiket árul-
ták. A befolyt összeg az osz-
tálypénztárba került.

A téli szünetet megelőző 
napon iskolánk negyedik osz-
tálya műsort adott elő a nagy-
közönségnek a közösségi ház-
ban, a szülők, a barátok és a 
tantestület előtt.

2016. december 8-án bemuta-
tó órát tartottunk iskolánkban, 
az 1.a osztályban.

Az eseményen részt vettek 
a Pöttömke, illetve a Hétszín-
virág Óvoda vezetői, iskolánk 
vezetői, valamint éltek a meg-
hívással az óvó nénik és az itt 
tanító kollégák is.

A kis elsősök matematika 
órán adhattak számot eddig 

szerzett tudásukról, melyet 
Turóczi Ilona tartott.

A tanórát egy szakmai meg-
beszélés követte, melyen a 
meghívott vendégek – Bartók-
né Tolnai Katalin prezentáci-
ójában – megismerhették az 
elsősök képességeit mérő fel-
adatlapok eredményeit.

A délelőtt egy jó hangulatú, 
kötetlen beszélgetéssel zárult.

Hírek a Telekiből

Széchenyi István Katolikus Általános Iskola hírei

Csuhai Flóra 8.b gárdonyi 
géza szépkiejtési verseny 
megyei 2.helyezett

Farkas Máté 6.b Dobó 
István matematika verseny 
megyei 1.helyezett

Farkas Bence 6.b Dobó 
István matematika verseny 
megyei 2.helyezett, Simonyi 
zsigmond helyesírási ver-
seny 5.helyezett

Maklári közlekedési ver-
seny:Bukta Szimonetta 8.b - 
1.helyezett, Dénes Szabolcs 
6.b - 2.helyezett, Halász Ró-
bert 8.a - 2.helyezett,  Kiss 
ádám 4.a -3.helyezett.

Crazy girls formáció: Bo-
ros lara 1.b, Kollányi Dorina 
2.a, oláh Jázmin 2.a - 3.he-
lyezett

gratulálunk nekik!

Versenyeredményeink:

KErESZTfélévES KéPZéSEK fElnőTTEKnEK
a februári keresztfélévben két szakon indult el a felnőttoktatás a helyi középiskolában. Csesznok      
Róbert igazgató elmondta: a meghirdetett képzések közül a logisztikai és szállítmányozási ügyintéző 
szakma volt a népszerűbb, olyannyira, hogy minden jelentkezőt fel sem tudtak venni. emellett elindult 
az oktatás az irodai titkár szakon is. az intézmény szeptemberi kezdéssel is tervezi ezen képzések el-
indítását nappali és felnőtt tagozaton egyaránt. a jelentkezés feltétele az érettségi bizonyítvány. az oKJ 
végzettség megszerzése két éves és ingyenes.

Fejlődik a helyi 
középiskola

Bán 
Boglárka

Antal 
Annamária

adventi hangverseny
a Művészeti Iskola tanárai minden 
évben szeretettel készülnek az ad-
venti koncertre, hogy a muzsika 
hangjaival járuljanak hozzá a közelgő 
ünnep hangulatához. 

a műsor ady endre: Karácsonyi 
rege című versével kezdődött, melyet 
Szabó gyula előadásában hallgattunk 
meg felvételről. ez után következtek 
a dallamok: barokk művek, roman-
tikus és kortárs darabok, meghívott 
vendégek és a művészeti iskola ta-
nárai előadásában. a koncertet közös 
produkcióval zártuk, amelyben meg-
szólalt Kardos zsófia angyali gyer-
mekhangja. 

egy koncert minden esetben sok 
ember segítő munkájával és közre-
működésével jön létre.

Köszönet és hála illeti meg kollégá-
imat és munkatársaimat, akik a min-
dennapi teendőik mellett kitartó gya-
korlással készültek fel az előadásra, 
szeretettel és szívből játszottak hang-
szereiken és segítettek a szervezés-
ben. Köszönetemet fejezem ki Szeme-
nyei Péter plébános úrnak, Péter Sza-
bolcsnak, Kóródi Benedeknek, a Vá-
rosüzemeltetés munkatársainak, Ko-
vács attilának, Kardos Mátyásnak, és 
a technikai segítségért a Pszichiátriai 
otthon vezetőjének és munkatársának. 

A
z idén is megren-
deztük a Luca-na-
pot, mely óvodánk-
ban már hagyo-
mány. December 

13-án, Luca napján 16 órakor a 
Szilva csoportos gyerekek műso-
rával nyitottuk meg a vásár ka-
puit. Az érdeklődők december 
16-ig válogathattak a kézzel ké-
szült, szebbnél szebb portékák 
közül. Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni a szülőknek, nagyszü-
lőknek, dolgozóknak, helyi vál-
lalkozóknak, a SODEXO-nak, 
hogy hozzájárultak rendezvé-
nyünk sikeréhez.

Azonban nem csak kaptunk, 
adtunk is, hiszen ez az egyik 
legfontosabb dolog, amelyet fel 
kell ébreszteni a gyermeki szí-
vekben. A feltétel nélküli sze-
retet, segítséget társaik iránt, 
legyen az akár idős, akár fiatal. 
December 20-án a Dinnye cso-

portos gyerekek az ünnep al-
kalmával ellátogattak az Idősek 
Otthonába, és az ott lakók napját 
egy kellemes karácsonyi jelenet-
tel tették boldogabbá. 

Nem feledkeztünk meg a té-
lire itt maradt madarakról sem. 
Madárkarácsony alkalmával ma-

dáreleséget készítettünk a gyere-
kekkel, madáretetőket, itatókat 
helyeztünk el az óvoda udvarán, 
amit a tél folyamán folyamato-
san ellenőrzünk, újra töltünk.

Évek óta hagyomány, hogy az 
óvodában is állítunk karácsony-
fát, amit a gyerekek saját készí-

tésű díszekkel öltöztetnek fel.    
Januárban rengeteg élménnyel 
tértek vissza a gyerekek, és sok 
új is vár rájuk. A nagycsoporto-
sokat ebben a hónapban is tárt 
karokkal várja a Széchenyi Ist-
ván Katolikus Általános Iskola a 
kézműves délelőttjére.

Időközben megkezdődtek 
az óvodában a felújítási mun-
kálatok. Megújul a tetőnk, új 
műanyag nyílászárókat ka-
punk, és kívülről is leszigetelik 
az intézményt. A kedves szülők 
együttműködését köszönjük.

A telet lassan elbúcsúztatjuk, 
és a tavasz beköszöntével ismét 
mi is felpezsdülünk, várnak min-
ket a szabadtéri programok.

Végül egy programajánló a 
kedves olvasók figyelmébe:

MÁRCIUS 25-én a Pöttömke 
Óvoda ismét megrendezi JÓTÉ-
KONYSÁGI BÁLJÁT, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel 
vár!

Az összes óvodai dolgozó ne-
vében szeretném megköszönni 
eddigi támogatásukat, hiszen a 
gyermekeink a jövőnk.

Csepreginé Németh Diána
óvodapedagógus

téli mozaik a Pöttömkéből

Bán 
Boglárka

Megérkezett a tél, de a kinti hideg, zord, kopogós időjárás ellenére a pöttömkés 
gyerekek szívét melegség járta át, s izgatottan várták a Mikulást, a karácsonyt. 
December 2-án minden csoportba bekopogtatott a nagyszakállú. A gyerekek 
versekkel, dalokkal köszöntötték. Az alapítványunk jóvoltából új játékokat ho-
zott a Mikulás, az önkormányzattól finomságokkal teli csomagot kaptak.

Mikulás Hangverseny

Alapfokú Művészeti Iskola de-
cember 6-i rendezvényén színes 
forgatagát láthatta a közönség a 
különböző hangszereknek. A Mi-
kulás a koncert elején érkezett, 
megmosolyogtatva a kisgyereke-
ket és szüleiket is.

A legtöbb szereplő zömében 
a kezdő korosztályból adódott, 
főleg nekik adott a legtöbb mo-
tivációt és pozitív megerősítést a 
koncert.

A legtöbb hangszerest szám-
láló tanszakok: a zongorán, gi-

táron, furulyán, fuvolán és csel-
lón játszó gyerekekből tevődött 
össze, de láthattunk trombitát,        
fife-ot és hegedűt is. Jellemzően 
az adventi készülődésre ráhango-
ló darabok és karácsonyi dalok 
hangzottak el. Külön örömet je-
lentett számunkra, hogy a telepi 
és falusi iskola szolfézscsoport-
jai is képviseltették magukat éne-
kükkel. 

A legnépszerűbbek minden év-
ben a kamaracsoportok. Ha ket-
ten, hárman vagy többen össze-

gyűlnek egy kis „öröm-muzsi-
kálásra”, azt hiszem, ez mindig 
is nagy sikert arat. A kamaraze-
ne legfőképpen a szociális kész-
ségek fejlődését teszi lehetővé, 
segíti a tanulási énkép megfelelő 
irányú fejlődését, koncentrációt, 
empátiát, és önbizalmat fejleszt. 
A szociális kompetencia fejlődé-
sében nagy szerepet játszik a Mű-
vészeti Iskola. Pedagógusai szün-
telenül arra törekednek, hogy az 
iskolai neveléssel megfelelően 
segítsék a gyermekek készsége-

it, képességeit. Ezért köszönöm 
áldozatos munkáját Nagyné Ró-
zsa Zsuzsanna, Nagy Katalin,                                             
Kardosné Barta Viktória, Nyikes 
Nikoletta, Vincze Viktória, Kovács 
Erika és Kovács Anita tanárnők-
nek és Török Zsolt tanár úrnak.

Ezúton szeretném megköszön-
ni a szaloncukor felajánlásokat 
is. Ha nem lett volna ennyi aján-
dék, szegényebb lett volna a kon-
cert, nem mehettek volna ilyen 
örömmel az arcukon haza a kis 
növendékek és családjaik.
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Egy 50. születésnap margójára. 
Mátyus Piroska vallomása az 
életéről és a hivatásáról…

„Égnek a gyertyák,
Ötven a tortán,
Jelzik a múló Éveidet,
Ám ami elmúlt,
Bárha akarnád,
Visszacsinálnád,
Nem teheted.”

Ebben a kis versikében az áll, 
hogy „bárha akarnád, visszacsi-
nálnád, nem teheted”.

Az igazság az, hogy ami ez 
alatt az ötven év alatt történt ve-
lem úgy volt jó, ahogy. Nagyon 
szép gyermekkorom abban a kis 
faluban ahová születtem, és ahol 
az óta is élek, Mezőtárkányban. 
Hálás szívvel gondolok dol-
gos kezű szüleimre. Édesapám 
– az öreg Mátyus – fáradhatat-
lanul dolgozott aktív életében a 
családjáért. Bizony nagyon sok 
központi fűtést és vezetékes vi-
zet beszereltek szeretett Keresz-
tapámmal a környék települése-
in! Édesanyám, Vera mama őriz-
te az otthon melegét a szó átvitt 
és konkrét értelmében is. Ke-
ménykezű, határozott asszony 
még idős korára is. Hál’ Istennek 
– bár egészségük már megrop-
pant, de – még köztünk vannak. 
Remélem, még sokáig. 

Általános iskolás koromban 
jeles tanuló voltam.  Sok tanul-
mányi és kulturális versenyen 
vettem részt, az úttörőévek a kö-
zösségért való tenni akarást ala-
pozták meg bennem. Meghatá-
rozóak voltak számomra Dudás 
Ferenc, Reich Antal és kedves 
felesége, Gizike néni, Takács 
Emilné, és Császár Istvánné,a 
helyi tanítók és tanárok. 

A felhőtlen ifjúkorom része 
volt a füzesabonyi gimnázium, 
ahol Eperjesi Lászlóné osztály-
főnököm, és több kiváló tanárom 
terelgetett a felnőttek világába. 
Sok-sok kirándulás, országjá-
rás emléke, apróbb diákcsínyek 
jutnak az eszembe.  Középisko-
lai tanulmányi versenyek, és az 
azokra való felkészülés hangula-
ta idéződik fel bennem.  

Az érettségi után – mivel hu-
mán beállítódás jellemzett – az 
egri, akkor még Ho Si Min Ta-
nárképző Főiskolára adtam be 
jelentkezésemet történelem-nép-
művelés szakra. Sajnos hely-
hiány miatt nem vettek fel. Így 
kerültem 1985 őszén a mezőtár-

kányi iskolába, képesítés nélküli 
nevelőként, napközis tanító né-
ninek. Ezen a pályán Szamosiné 
Dudás Zsuzsa, Veres Károlyné 
Ancika és Nyeste Ferencné Er-
zsike terelgették első botladozó 
lépteimet. Hamar kiderült, hogy 
szót tudok érteni a gyerekekkel, 
és a szülőkkel is. Így eldöntöt-
tem: tanító leszek. Levelező ta-
gozaton elvégeztem a Jászberé-
nyi Tanítóképző Főiskolát. Köz-
ben tanítottam, férjhez mentem 
és gyermekeim születtek: Péter 
és Flóra. Mindkét gyermekem 
születése után viszonylag ha-
mar visszamentem tanítani. Az 
1990-es évek elején találkoztam 
egy idős tanárral: Bíró Gábor-
nak hívták, aki akkoriban gyer-
mekvédelmi felelős volt az is-
kolában.  Magával vitt a család-
látogatásokra, a szülőkkel való 
személyes találkozókra. Innen 
az indíttatás a gyermekvédelmi 
munkára. Később 1998 tavaszán 
az akkor alakult helyi   Gyer-
mekjóléti Szolgálathoz kerültem 
önálló családgondozónak. Ez a 
terület akkor teljesen járatlan-
nak számított az ott munkát vál-
laló szakemberek számára. Cso-
dás évek voltak. A családokhoz 
napi szinten el tudtam jutni és 
az adminisztráció is minimális 
volt. Az volt a célom, hogy jelen 
legyek a családok, az emberek 

életében, és adott esetben azon-
nal reagálni tudjak a felmerülő 
problémák megoldására, össze-
fogva a helyi erőforrásokkal.

Eldöntöttem: ez az én utam! 
Mivel nem volt szociális alap-
végzettségem, 2003-ban elvé-

geztem a szociális alaptanfo-
lyamot, ismét Jászberényben. 
Nagykőrösön alapvizsgát tet-
tem, majd egy év múlva, 2005-
ben gyermekjóléti alapellátás-
ból szakvizsgáztam a budapesti 
Wesley János Főiskolán. 2010-

ben gyermek- és ifjúságvédelmi 
tanácsadó diplomát szereztem a 
„Sapientia” Szerzetesi és Hittu-
dományi Főiskolán.

Közben fenntartói szinten vál-
tozások kezdődtek a gyermek-
védelemben. Létrejöttek a kis-
térségek, megalakultak a térsé-
gi Gyermekjóléti Szolgálatok 
– persze nem önállóan, hanem 
más-más intézményekhez csa-
tolva. Így kerültem 2005 decem-
berében a füzesabonyi kistér-
ség Gyermekjóléti Szolgálatá-
hoz először – egyik kollégámat 
idézve –  „mezei családgondo-
zónak”, majd néhány hónappal 
később intézményegység-veze-
tő lettem. Ez a feladat újra nagy 
kihívást jelentett: térségi szinten 
kellett a feladatot ellátni. A fü-
zesabonyi évek alatt nagyon sok 
új kollégát, szakembert, segí-
tőt, ügyfelet ismertem meg. Sok 
kapcsolati tőkére tettem szert, 
mindig a segítő szándék veze-
tett, remélem, jó szívvel gondol-
nak rám. A füzesabonyi első és 
második Mosolyfesztivál meg-
szervezésének a koordinátora 
voltam 2007-ben és 2008-ban. 

Újra változások jöttek. Há-
rom település 2008 novembe-
rében úgy döntött, kiválik a 
kistérségből, és létrehozták a 
Laskó-Rima Menti Szociális 
Mikrotársulást, amelyet azóta is 

vezetek. Szociális alapfeladato-
kat látunk el, az idős-ellátás és 
a család- és gyermekjóléti szol-
gáltatás terén. Az intézményhez 
2015 decemberéig Füzesabony 
város ellátása is hozzátartozott. 
Jelenleg öt település szociá-
lis feladatai tartoznak hozzánk 
Mezőtárkány gesztorságával. 
Tóthné Szabó Anita társulási 
elnök asszonyra, a társult tele-
pülések polgármestereire, az 
intézményegység-vezetőkre, a 
vezető gondozónőre, a gazdál-
kodás szakembereire, munka-
társaimra bármikor számítha-
tok. Köszönet érte nekik! 

2014-ben újra bizalmat kap-
tam a társulási tanácstól az in-
tézmény vezetésére. Nagyon 
sokrétű a munkám: a vezetés, a 
jogszabályi háttér naprakész is-
merete, a napi munkavégzés és 
az ügyfélfogadás. Mezőtárkány 
gyermekjóléti feladatellátásá-
nak egy része, a családomról, és 
idős, beteg szüleimről való gon-
doskodás kevés szabadidőt hagy 
nekem. Ilyenkor jó barátokkal, 
ismerősökkel szívesen beszélge-
tek, néha egy-egy kirándulás is 
belefér. Nagyon szeretem a ver-
seket – főleg a klasszikus ma-
gyar költőkét – olvasásuk, értel-
mezésük kikapcsol.

Közösségi munkámat illetően 
megemlítem, hogy 27. éve va-
gyok a helyi szociális bizottság 
rendes, vagy külsős tagja. Két 
ciklusban önkormányzati képvi-
selő is voltam.  A kétezres évek 
elején tevékenyen részt vettem 
az Ifjúsági Klub és a ma is mű-
ködő Gyöngyvirág Nyugdíjas 
klub megszervezésében, mely 
szervezetek megalakulásuk után 
„önjáróvá” váltak, és munkájuk-
kal, lelkesedésükkel színesítet-
ték-színesítik a falu életét. Tisz-
teletdíjam egy részének felaján-
lásával gyermekprogramokat, és 
a Szociális Munka Napja c. ren-
dezvényt szoktam támogatni.

Az intézmény irányítása, ve-
zetése, a munka világában tör-
ténő helytállás persze nem mű-
ködne egy szerető, türelmes társ, 
biztonságot adó családi háttér 
nélkül.

Ha valaki most megkérdezné, 
hogy mit szeretnék a továbbiak-
ban, akkor a munka terén egy 
fiatal, agilis munkatárs kineve-
lését, aki majd lassan átvenné a 
stafétabotot. Jobb egészséget, és 
egy kicsit több időt a családom-
ra, kikapcsolódásra.

a hagyományok ápolása 
és történelmi örökségünk 
megóvása fontos feladat

A kormány sokat 
tett azért – foly-
tatta –, hogy egy-
re több kulturális 
esemény, kiál-

lítás, alkotás, előadás legyen 
Magyarországon, s mindez 
minél több emberhez jusson 
el. Jellemző, hogy míg 2010-
ben ezeken a rendezvényeken 
az adatok szerint 23 millió 643 
ezren vettek részt, addig 2015-
ben a hazai és külföldi látoga-
tók száma elérte a 35 millió 
114 ezret. A színházlátoga-
tók létszáma pedig ugyanezen 
időszak alatt 4 millió 580 ezer-
ről 6 millió 236 ezerre nőtt.

Hangsúlyozta azt is, hogy 
a Nemzeti Kulturális Alap 
(NKA) feladata a rendezvé-
nyek, civil közösségek, kultu-
rális célok folyamatos támo-
gatása. Ha az NKA rendezne 
egy olyan fesztivált, amely 
egy éven át tartana és 365 na-
pos lenne, minden egyes na-
pon 300 fellépőt láthatna a kö-
zönség. Ezzel egy időben szár-
nyal a hazai filmipar is, hiszen 
egyre több nemzetközi pro-
dukció készül stúdióinkban, a 
hazai filmek nézőszáma rekor-
dokat dönt a mozikban, és 34 
év után újra Oscar-díjat kapott 
egy hazai alkotás – tette hozzá 
Nyitrai Zsolt.

„Létezik egy ambiciózus cé-
lunk Egerben, illetve a megyé-
ben, mégpedig az, hogy 2023-
ban Eger nyerje el az Európa 

kulturális fővárosa megtiszte-
lő címet. Mindehhez megvan-
nak az adottságaink, rengeteg 
a történelmi látnivaló: elég, 
ha csak a világhírű egri várat 
említjük, amelyet nemrégiben 
nyilvánított az Országgyűlés 
Nemzeti Emlékhellyé, ugyan-
akkor az Egri Bikavér hama-
rosan hungarikummá válhat, 
ami tovább növelheti boraink 
nemzetközi népszerűségét. 
Vagy megemlíthetem Dante 
Isteni színjátékának első ki-
adását, amelyből a világon 
csak három található, az egyik 
a British Múzeumban, a másik 
a Vatikánban, a harmadik pe-
dig Egerben!”– fejtette ki.

Továbbra is fontos feladatom-
nak tekintem – folytatta –, hogy 
Heves megye minél többször 
mutatkozzon be Budapesten, 
ugyanakkor minél több fővá-
rosi attrakciót, rendezvényt 
hozzunk el a megyébe. Ezek 
sorába tartozik a Magyar-Tár-
Ház mostani felavatása, s az a 
bemutatkozó est is, ahol a he-
lyiek mutatták be értékeiket 
Budapest belvárosában – tette 
hozzá.

Nyitrai Zsolt a magyar kul-
túra napja alkalmából köszön-
tötte a megyében és a térség-
ben tevékenykedő civileket, 
művészeket, alkotókat, szak-
embereket, akik mind hozzá-
járulnak ahhoz, hogy a kultú-
ra valódi értékei eljussanak az 
emberekhez.

A magyar kultúra napja alkalmából Nyitrai Zsolt 
a település országgyűlési képviselője szólt azokról 
az országos jelentőségű eredményekről, amelyeket 
közösen sikerült elérni. Beszélt a Budai Vigadó fel-
újításáról, amely – mint a Hagyományok Háza – a 
Kárpát-medence értékeit lesz hivatott bemutatni. 
Élettel telt meg a Várkert Bazár, 2013-ban kívül-
ről és belülről is megújult a Zeneakadémia, a 2010 
előtt lebontásra ítélt Erkel Színházat sikerült meg-
menteni és megújítani, megtörtént az Operaház 
teljes rekonstrukciója, s készülnek a tervpályáza-
tok az Országos Széchenyi Könyvtár felújítására 
is. A 2011-ben indult Art Mozi program keretében 
pedig 37 mozi 47 teremének digitális fejlesztése va-
lósult meg – sorolta a képviselő.

Ilyen volt Ilyen lett

Hivatása: másokon segíteni
Sipos 
Attila

nyugdíjasklub évzáró rendezvénye Szilveszter Szilveszteri vendégvárás

Községi karácsony - 
általános iskola betlehemes műsora

Községi karácsony 
az Apostollal

falunap 
2013

„Sokkal inkább Szihalom és a térség egyik 
turisztikai és kulturális központjává szeret-
nénk fejleszteni. Az interaktív, a Kárpát-me-
dence különböző néprajzi tájegységeit be-
mutató állandó és időszakos kiállítások, il-
letve népi kismesterségi alkotóműhelyek, a 
közösségi és kulturális rendezvények (kon-
certek, hangversenyek, színielőadások, film- 
vetítések), valamint a gyermek- és ifjúsági 
táborok szervezésének lehetősége megfelelő 
alapot biztosíthat célkitűzéseink eléréséhez.” 
– Olvasható a felújítást és a működtetést el-
hivatottsággal végző Tarna-mente – Tisza-tó 
ÖKO 2000 Alapítvány facebook oldalán.

https://www.facebook.com/pg/magyar-
tarhaz/about/?ref=page_internal

Kevés szomorúbb és értelmetlenebb dolog 
van egy üresen kongó, céltalan épületnél, amit 
pedig annak idején elődeink, az 1700-as évek 
vége felé nagy gonddal építettetek. A szaba-
don álló, késő barokk, háromszintes magtár-
épület raktározási céllal, mezőgazdasági táro-
lónak készült az egri káptalan birtokán.

A 2. világháborút követően államosították, 
majd az 1950-es évek végén két Termelőszö-
vetkezeti csoport alakult Szihalmon, a Petőfi 
és a Kossuth. A Magtár a Petőfi Tsz.-hez ke-
rült, ahol a majorság megépítéséig a „tejház” 
és a tehénistálló működött, az emeleten pedig 
gabonatároló volt. Az 1970-es években lezaj-
ló Tsz-egyesítések következtében három te-
lepülés szövetkezeteit magába foglaló Rima 
mente Mg. Tsz tulajdonában volt annak meg-
szűnéséig. Az 1990-es évek elején kárpótlási 
jegy ellenében magánkézbe került. Az épít-
mény műemlék jellege miatt azonban az új 
tulajdonos nem tudott mit kezdeni vele, így 
több mint 25 évig funkció nélkül állt. 

Szerencsére az emberek találékonyak, és 
kedves épületeiket idővel új funkcióval ruház-
zák fel. A szihalmi önkormányzat többször tett 
kísérletet a tulajdonviszonyok rendezésére, si-
kertelenül. 2011-ben a Tarna-mente – Tisza-tó 
ÖKO 2000 Alapítvány a Széchenyi terv ke-
retében kiírt pályázaton indulva, fő céljaihoz 
illeszkedően a Kárpát-medencei magyarság 
szellemi-, tárgyi-, népi-, néprajzi értékeit hiva-
tott bemutatni az egykori Magtár épületében.  

„Legyünk büszkék a térségre, amelyben 
élünk – hangsúlyozta Nyitrai Zsolt ország- 
gyűlési képviselő, miniszterelnöki megbízott 
a szihalmi Magyar-Tár-Ház avatóünnepsé-
gén tartott beszédében. A honatya meglátása 
szerint Szihalmon egyszerre nyitottak az újra 
és tisztelik a hagyományokat, fontosnak tart-
ják a régi értékek megőrzését. 

Az újonnan átadott látogatóközpontot a 
Tarna-mente – Tisza-tó ÖKO 2000 Alapít-
vány működteti, s mint azt Márkus János 
András projektmenedzser elmondta, az első 
évben 15 ezer, az ötödik évre pedig  21 ezer-
nél is több látogatóra számítanak. 

A két „néprajzos”: 
dr. Gecse Annabella 
néprajzkutató a kiál-
lítást bemutató ünne-
pi beszédében megfo-
galmazta: „A célunk 
az volt, hogy közel 
hozzuk az emberek-
hez a népi kultúrát”, 
és dr. Joó Csaba al-
polgármester, a helyi 
Tobán Hagyományőr-
ző Egyesület alapító-
ja, aki magángyűjte-

ményének egy részével is hozzájárult a lá-
togatóközpont anyagához, melynek kiállítá-
si tárgyai az alapítvány gyűjteményén kívül 
számos magánember adományát is tartal-
mazzák. Elmondta, a magyarság népi kultú-
ráját bemutató központ egyfajta kitörési pont 
lehet a település számára is.

Az alpolgármester szavaival összecseng, 
amit Bóta József Sándor polgármester fo-
galmazott meg az ünnepségen. Kiemelte: 
Szihalom turisztikai értéke nő meg a létesít-
mény átadásával.

Bízom benne, hogy az épület meghálálja a 
ráfordított munkát és törődést, és jól szolgál-
ja majd a közösségünket.” 

Dr. Balcsók István, a kuratórium elnöke és 
Bóta József Sándor polgármester ünnepélye-
sen átadja az épületet.

A többéves folyamat lezárult, s január 21-
én megnyitotta kapuit a nagyközönség előtt 
a különböző jellegű látnivalók és szolgálta-
tások révén a „MAGYAR-TÁR-HÁZ Inter-
aktív Élményközpont”, mely tartalmas és 
hasznos kikapcsolódást biztosít a gyerme-
kektől az aggastyánokig valamennyi érdek-
lődő számára. Az interaktív, a Kárpát-me-
dence különböző néprajzi tájegységeit be-
mutató állandó és időszakos kiállítások il-
letve népi kismesterségi alkotóműhelyek, a 
közösségi és kulturális rendezvények (kon-
certek, hangversenyek, színielőadások, film- 
vetítések), valamint a gyermek- és ifjúsági 
táborok szervezésének lehetősége megfelelő 
alapot biztosíthat célkitűzéseink eléréséhez.

Idézet a Népszava újságban megjelent 
cikkből: Szihalmon nyílt meg az ország 
egyik különleges látványossága: a Magyar-
Tár-Ház Interaktív Élményközpont. Akik 
ide betérnek, visszapörgethetik az idő kere-
két, számos - mára már kihalóban lévő - ősi 
mesterség szerszámaival, technológiájával 
ismerkedhetnek meg. Akár ki is próbálhat-
ják magukat, mondjuk, mint a képen látha-
tó hölgy a szövőszék mellett, a megnyitó 
óráiban. 

Józsáné 
Debreceni 

Edit

Új funkciót nyert régi épület
A magyar kultúra napjához közeledve január 20-án, (pénteken) ünnepé-
lyes keretek között átadásra került Szihalmon a Magyar-Tár-Ház, a hely-
beliek által csak Magtárként emlegetett, kívül-belül megújult épület, mely 
korántsem tekinthető hagyományos értelemben vett múzeumnak. 

Márkus János András 
projektmenedzser

Bóta József Sándor 
polgármester

dr. gecse Annabella 
néprajzkutató 

és Dr. Joó Csaba 
a ToBán elnöke

A kiállító tér

Dolgozik
a szövőszék
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Születések Füzesabonyban:
(2016.10.05. – 2016.12.28.)

 SZülETéSi név  AnyJA nEvE 
 RaDÓCz RÉKa SIPoS enIKŐ
 MolnáR zoÉ CSenge FeKete nIKolett
 Mata gyUla MáRIÓ CSIKÓS nIKoletta
 MolnáR VIKtÓRIa SzüCS nIKolett

1.Beteg gyermeket minél ha-
marabb emeljük ki a közös-
ségből és vigyük orvoshoz!

Ne vigyünk hurutos, orrfo-
lyós, köhögő gyermeket társai 
közé, hisz így a fertőzés terje-
dését elősegítjük, saját gyerme-
künk immunrendszerét pedig 
tovább terheljük.

Az orvosi terápiát tartsuk be, 
és közösségbe csak orvosi iga-
zolással, gyógyultan vigyük 
vissza.

Ha a lábadozó gyermeket ko-
rán visszük társai közé, szinte 
biztosan felülfertőződik és is-
mét beteg lesz.

Adjunk időt a gyógyulásra!

2.Mindig mossunk kezet, és 
erre figyelmeztessük gyerme-
keinket!

 Unalomig ismételt dolog, de 
nem lehet elhanyagolni, hiszen 
ez a legegyszerűbb módja a fer-
tőzés megelőzésének. Felméré-
sek szerint a fertőzések 80%-a 
érintkezés útján terjed, a ke-
zünkön  lévő kórokozók beke-
rülhetnek a szemünkbe  vagy a 
szánk  nyálkahártyáján keresz-
tül a szervezetünkbe. 

 Az alapos kézmosás elen-
gedhetetlen, bő szappanos, me-
leg vizes, legalább 20 másod-
percig tartó dörzsöléssel. Ha 
nincs mosdó a közelben, alko-
holos kézfertőtlenítő törlőken-
dő is megteszi. Beszerezhető 
patikában, drogériákban.

3. Gyakran szellőztessünk!
Naponta 4-6 alkalommal te-

gyük, még akkor is, ha a beteg 
gyermek ott tartózkodik. Ezzel 
csökkentjük az aktív kórokozók 
számát a szobában.

4. Fontos a zsebkendő helyes 
használata!

Ne csak orrfújásnál használ-
juk, hanem köhögésnél, tüsz-
szentésnél is.

Egy zsebkendőt egy alka-
lommal használjunk. Gyerme-
keknél, felnőtteknél mindig le-
gyen kéznél.

5. Fontos a fertőtlenítés!
Kisgyermekes családok ezen 

időszakban többször töröljék át 
a felületeket, kilincseket, távirá-
nyítókat, gyermekjátékokat és a 
mobil eszközöket.

6.  Figyeljünk a bő folyadék-
bevitelre!

Gyakran kínáljuk gyermeke-
inket, vízzel, gyógyteákkal.

7. Alkalmazzunk házi prakti-
kákat!

Kettő éves kor felett méz, 
gyógynövénytea és meleg hús-
leves hatásos lehet. Sokat javí-
tanak a beteg testi-lelki állapo-
tán. Adható gyógyteák a kamil-
la, hársfa, csipkebogyó, kakukk- 
fű, amit legjobb, ha mézzel fo-
gyasztuk, apró kortyokban.

Adjunk C-vitamin pótlására 

a füzesabonyi egészségfejlesztési Iroda ebben az évben is aktívan 
folytatja munkáját. 

a már meglévő és sikeresen működő klubok mellett tervez-
zük a szűrésekkel egybekötött felvilágosító előadások, programok 
megszervezését, valamint pszichopedagógiai előadásokat, illetve 
egyéni tanácsadást kisgyermekes szülők részére. 

a falunapokon, városi rendezvényeken az eddig megszokot-
taknak megfelelően szintén elérhetők leszünk.

a programokról a fuzeshirek.hu oldalon, illetve www.fuzesefi.
hu honlapunkon részletes tájékoztatást kaphatnak.

ElérHETőSégEinK: 
tel: 06-36-542-712

Honlap: www.fuzesefi.hu
e-mail: efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu

üdvözlettel: az egészségfejlesztési Iroda munkatársai 

egÉSzSÉgFeJleSztÉSI 
IRoDa FüzeSaBony

Felelősséggel az egészségért!

Hepatitis A vírus 
okozta megbetegedés megelőzése, 

avagy mIérT IS FonToS a KézmoSÁS?!

A fertőző májgyulla-
dás kórokozója a 
Hepatitis A vírus 
kontakt úton, emberi 
érintkezéssel, pisz-

kos, emberi széklettel szennyezett 
kézzel, szennyezett étel és ital út-
ján terjed. A betegség lappangási 
ideje 2-8 hét. Általános tünetei 
közé tartozik a rossz közérzet, kü-
lönböző erősségű hasi diszkom-
fort érzet, étvágytalanság, hányin-
ger, hányás. A betegségre jellem-
zőbb, specifikusabb tünete a sö-
tétbarna (sörszínű) vizelet, bőrön 
és szemen jelentkező „sárgaság”, 
illetve a világosabb (agyagszerű) 
széklet.

A HMKH FJH Népegészség-
ügyi Osztály illetékességi terüle-
tére vonatkozóan a 2016. évben 
novemberi állapot szerint a vizs-
gálatokkal igazolt Hepatitis A 
megbetegedések száma 93 fő. A 
füzesabonyi és hevesi járásokban 
3 településen fordult elő nagyobb 
számban megbetegedés: Heves, 
Kál, Kompolt területén 66 főt re-
gisztráltak.

A betegség terjedésének meg-
előzésére két mód áll rendelkezés-
re: a védőoltás, illetve a személyi 
higiénés magatartás.

A Népegészségügyi Osztály 
járványügyi hatásköri feladata a 
már vizsgálatok által igazolt be-
tegség kapcsán a beteggel köz-
vetlenül kontaktusba kerültek fel-
kutatása (egy háztartásban élők, 

osztálytársak, munkatársak, stb.), 
ezen személyek járványügyi meg-
figyelés alá helyezése. A megfi-
gyelés alá helyezett személyeket 
„A fertőző betegségek és a jár-
ványok megelőzése érdekében 
szükséges járványügyi intézke-
désekről szóló 18/1998. (VI.3.) 
NM rendelet és az Országos Epi-
demiológiai Központ Módszerta-
ni Levele a 2016. évi védőoltá-
sokról” alapján Hepatitis A elleni 
aktív immunizálásban részesítik 
/600 védőoltás/ 2016. szeptembe-
ri adat/, a további fertőzések meg-
előzések érdekében a jogszabály-
ban leírtak szerint munkaköri kor-

látozást, illetve. közösségből való 
kitiltást rendelnek el szükség ese-
tén. A járványügyi munkatársak – 
Fejes Mária és Déri Tibor – fela-
data közé tartozik még az oltások 
megszervezése, illetve a megfele-
lő számú oltóanyag eljuttatása az 
oltóorvoshoz.

Tekintettel a fent már említett 
3 településen előfordult megbe-
tegedések magasabb előfordulási 
számára és ezen betegek korosz-
tályos eloszlására, mely igazoltan 
a gyerekek és fiatal felnőttek kö-
zösségében volt a legmagasabb. 
A Füzesabonyi Népegészségügyi 
Osztálya a járványügyi intézke-
dések mellett a preventív tevé-
kenységek – egészségfejlesztési 
órák megtartását is indokoltnak 
tartotta az érintett iskolákban a 
betegség megelőzése szempont-
jából. A Népegészségügyi Osz-
tály tisztifőorvosa, dr. Dósáné dr. 
Fekete Márta és egészségfejlesz-
tő munkatársa, Nemes Boglárka 

több alkalommal tartott kéz-, és 
személyi higiéné oktatási órát az 
érintett települések általános is-
koláiban, mely órák keretein be-
lül szó esett a betegségekről ál-
talában, a fertőző betegségek ter-
jedéséről, megelőzési módjairól, 
a helyes kézmosás gyakorlatát, 
illetve az órák második felében 
interaktív formában UV lámpa és 
gél segítségével szemléltetve a ta-
nulók számára a „láthatatlan”kór-
okozók terjedését a mindennapi 
élethelyzetek során.

2016. 06.07-én a Kom-
polt-Nagyúti Általános Iskola 1-7. 
osztályos tanulói /206 fő tanuló és 
15 fő pedagógus/, 2016. 06.13-án 
a hevesi Benedek Elek Általános 
Iskola és Speciális Szakiskola 1- 
9. osztály /59 fő diák és 9 fő peda-
gógus/, valamint 2016.09. 13-án 
és 09. 16-án a káli Gárdonyi Géza 
Katolikus Általános Iskola 1-8. 
osztály diákjai /198 fő tanuló és 
14 fő pedagógus/ vettek részt az 
egészségfejlesztési órákon.

Tekintettel arra, hogy a beteg-
ség a továbbiakban is előfordul-
hat az illetékességi területen, a 
Füzesabonyi Járási Hivatal Né-
pegészségügyi Osztály munkatár-
sai a preventív tevékenységeket a 
többi településen is folytatni kí-
vánják, megelőzve ezzel a magas 
számú megbetegedéseket.

Készítette: Nemes Boglárka 
járási vezető ápoló 
és egészségfejlesztő

„oSzIR -2016.11.17-i állapot”

Ha beteg a gyerek
A téli időszakban jelentősen nő a felsőlégúti megbetegedéssel küzdő gyermekek száma. Egy egyszerű 
megfázás is problémás lehet a kisgyermeket nevelő családnak, az influenza pedig kész csapás. 
Városunkban is jelentősen nőtt a beteg gyermekek megjelenése a rendeléseken…

pici reszelt répát mézzel meglo-
csolva és citrommal ízesítve, na-
ponta egy két evőkanállal.

Ne felejtkezzünk meg a D vita-
min pótlásról sem, mely megelőzi 
ezen típusú betegségeket.

8. Legfontosabb helyes orr toalett!
Kisgyermekeknél rendszeres 

porszívós orrszívás szükséges, 
mert nem tudják kellő hatékony-
sággal kifújni a váladékot. Előtte 
és utána használjunk orrsprayt a 
pangó váladék fellazítására.

Orrcseppet csak orvosi utasítás 
szerint használjuk és csak 4-5 na-
pig.

Fecske Csaba: 
Hapci  

És jött a nátha 
És azt mondták: hátha 
És azt mondták: talán 
És azt mondták: lehet 
Ez egy gonosz bacilus! 
Mást mit tehetnénk most 
Hívassunk orvost! 
És futott a doktor 
Egyszer és sokszor 
És tablettát nyeltem 
És cseppeket nyeltem 
És nézték a torkom 
És nézték a nyelvem 
Hogy talán hogy hátha 
Előkerül a nátha! 

MiT TEHET ilyEnKor A SZülő?

 M
indössze 5 éve 
alakult a szerve-
zet, ez nem nagy 
idő, azonban a 
tevékenységünk, 

az elért eredmények szerényte-
lenség nélkül mondhatom, hogy 
akár 15 év munkájával is felér-
nek - mondta az egyesület veze-
tője. Nehéz röviden az 5 év mun-
káját bemutatni, felidézni azt a 
sokféle tevékenységet, amit ma-
gunk mögött tudhatunk, ha min-
denről beszámolnék, bizony 5 
napig is sorolhatnám a történé-
seket- folytatta.

A szakmai előadások nagyon 
népszerűek voltak, mivel va-
lamennyit kiváló szakemberek 
tartották, mint pl.: Tari József 
címzetes egyetemi docens - aki 
sajnos már nem lehet közöt-
tünk-, dr. Nagy Béla mezőgaz-
dasági genetikus, Fábián Imre 
kertész üzemmérnök, Nagy Sza-
bolcs mezőgazdasági szakem-
ber és még sorolhatnám azokat 
a mezőgazdászokat, borászokat, 
növényvédelmi szakembereket, 
akik megfordultak nálunk, va-
lamint tagjaink közül is nagyon 
sokan közreműködtek egy-egy 
előadás megtartásában. Az előa-
dások sok érdeklődőt vonzottak: 
nemcsak tagjaink vettek részt, 
hanem a környező települések-
ről érkezők is igen sokan hall-
gatták az értékes információkat. 
Rendszeresen tartunk metszé-
si bemutatót, valamint kertlá-
togatásokat is szervezünk min-
den évben- zárta a mondandóját 
Nagy László.

 A számok tükrében: 5 év alatt 
mintegy 200 alkalommal talál-
koztak a kertbarátok, 1500 óra 
önkéntes munkát végeztek. A 
sok-sok találkozás igazi közös-
séggé kovácsolta a tagságot. 

Közreműködtek az Idős Ott-
hon udvarának parkosításában, 
ahol közel 100 db cserjét ültettek 

el és az udvart is rendbe tették. 
Mintakertet alakítottak ki a Pöt-
tömke Óvodában, ahol minden 
csoportnak egy-egy ágyást táb-
lával is megjelöltek. Jelenleg is 
folyamatosan munkálkodnak az 
óvodában. Őshonos almafákat 
ültettek, minden évben elvég-
zik a szokásos feladatokat, mint 
a fák metszése, fűnyírás, a kert 
felszántása, rotálása, gereblyé-
zése, virágok ültetése.

A városban megalakulásuk-
tól napjainkig gondozzák a vas-
útállomás közelében található  
Emlékparkot. Rendszeres mun-
kájuk során sövényt vágnak, 
füvet nyírnak, virágot ültetnek, 
kapálnak, és rendszeresen ösz-
szeszedik a szemetet a környék-
ről. Szeretnék elérni, hogy az 
emberek értékeljék a szép kör-
nyezetet, védjék is azt, mert bi-
zony előfordult sokszor, hogy 
a szépen rendbetett park már 
másnap szemetes volt. Nyá-
ri időszakban előfordult, hogy 
kéthetente is dolgoztak a park-
ban, többször 18-20-an, még 
akkor is, amikor 35 fokot muta-
tott a hőmérő.

120 fm sövényt ültettek kétso-
rosan a Teleki Blanka Általános 
Iskola udvarán. A talajt itt is elő-
készítették: szántással, rotálás-
sal, gereblyézéssel.

A Virágos Füzesabonyért ver-
senybe is beneveztek, 2012-ben 
díjazott lett Varga Mihályné 
portája, 2016- ban pedig Nagy  
Gyula portája nyerte el a ki-
tüntető címet, valamint Hopka 
György Különdíjban részesült.

Folytatás 
a következő lapszámban.

 M
ai időutazásom 
során a szá-
momra legked-
vesebb ember-
nek a „falusi” 

iskolában töltött éveit szeret-
ném röviden bemutatni. Pon-
tosan 50 éve, 1967-ben kezd-
te meg munkáját Édesanyám 
– Szeredi Andrásné Erzsike 
– a füzesabonyi II. számú Ál-
talános Iskolában. Az 1956-
1957-es tanév során átadott 
új központi iskola épületében 
szükségszerűvé vált, hogy ad-
minisztrációs feladatokat el-
látó személyzetet is foglal-
koztassanak. Ezt a munkakört 
először Csanálosi Józsefné 
(Bözsike) és Zubor Jánosné 
(Erzsike) – Zubor János peda-
gógus felesége – töltötték be. 
Zubor Jánosné 1966-ban a fi-
ával, Jánossal elköltözött egy 
másik településre, így a helye 
megüresedett. Ekkor került 
oda az Édesapám unokahúga, 
Bocsi Mária, aki 1967-ben fel-
vételt nyert a Közgazdaság-
tudományi Egyetemre. Ma-
rika ezt jelezte a szüleimnek, 
így Édesanyám jelentkezett a 
helyére. Az iskola igazgatója 
Várhegyi Ferenc, helyettese 
Bartus Zsigmond volt. 1967-
ben az intézményben dolgozók 
a következők voltak: Tanítók – 
Antal Istvánné, Antal Józsefné 
(Pannika néni), Győri László-
né, Petre Józsefné, Rózsahe-
gyi Alajosné, dr. Román Gyu-
láné. Tanárok – Antal Józsefné 
(Ipacs Rozália), Bögös László, 
Dalos Andorné, Holló József-
né, Kassai Endréné, Koczka 
István, Máté Lajosné, Petre 
József, Ruttkay Matild, Sza-
bó Erzsébet, Varga Sándorné, 
Várhegyi Ferencné. Napközis 

nevelő – Sz.I. (lánya kérésére 
a neve nem közölhető). Poli-
technikai Műhely – Hanuszik 
László, Petre József. Takarító 
– Papp Ráfaelné. Szakácsnő 
– Perge Jánosné. Konyhalány 
– Czeglédi Sándorné.  Az is-
kola felügyeleti szerve volt a 
II. számú Óvodának is, tehát 
az ellenőrzési feladatok is az 
adminisztrátor munkakörébe 

tartoztak. 1968-ban Feri bácsi 
súlyos betegség után elhunyt. 
Ez után az új vezető Ruttkay 
Matild (Maca néni) lett. Édes-
anyám kapcsolata a vezetők-
kel és a munkatársakkal na-
gyon jó volt. Igazán szerette 
az iskolában végzett munká-
ját, amit nagyon sokszor fele-
levenít, amikor beszélgetünk. 
Tamás nevű fia már óvodába 
járt, amikor 1969-ben meg-
születtem én. A szülési sza-
badság alatt a helyettesítését 
először Toldi Mária, majd ké-
sőbb Sári Frigyesné látta el. A 
távolléte után változások tör-
téntek az iskola életében. A 
dormándi Általános Iskolából 
átkerültek a felső tagozatos 
diákok és tanárok a füzesabo-
nyi II. számú Általános Isko-
lába. Ez után bővítésre került 
a szűkössé vált központi iskola 
épülete (plusz 4 tanteremmel). 
Megépült az úgynevezett „ci-
gányiskola” is. Létrejött a Ze-
neiskola. 1974-ben a művelő-
dési osztályvezető úgy dön-

tött, hogy a település mindket-
tő iskolájában külön működő 
adminisztrációs munkát kell 
végezni. Addig csak a „falusi” 
iskolában volt iroda kialakít-
va, és időnként át kellett járni 
a „telepi” iskolába is ellátni az 
aktuális feladatot. Megegye-
zés után, Csanálosiné Bözsi-
ke néni a telepre került, Édes-
anyám pedig a falusi iskolában 
maradt. Mivel nem volt min-
dig elegendő pedagógus, így 
Maca néni többször beküldte 
tanórákra helyettesíteni. Ezek-
ről az alkalmakról pedagó-
gusoktól és volt diákoktól is 
kaptam visszaemlékezéseket. 
Így aztán volt, aki gondnok 
tanárnéninek szólította Édes-
anyámat. Ott voltak a nyári 
úttörőtáborok is, amiken ak-
tívan részt vett. Később élel-
mezésvezetői feladatokat is el 
kellett látni. 1976-ban Maca 
néni nyugdíjba ment. Búcsúz-
tatóján verset szavaltam neki. 
Az új igazgató Székely Ist-
ván lett. 1977-ben megszüle-
tett a húgom, Renáta. A szülési 
szabadság alatt a helyettesíté-
sét Papp Ferencné Margó lát-
ta el. Az iskolától fájó szívvel, 
1983-ban egy tanácsi átszer-
vezés miatt Édesanyámnak el 
kellett búcsúznia. A feladatát 
ezután a Nagyközségi Közös 
Tanács VB. épületében kellett 
végezni. Folyamatos átszerve-
zésekkel a Tanács, majd ké-
sőbb a Polgármesteri Hivatal 
gazdasági munkaköreit látta 
el. Az Egészségügyi Központ 
gazdasági vezető beosztásából 
ment nyugdíjba. A visszaem-
lékezésem végén Óriási Szere-
tettel Kívánok Édesanyámnak 
Minden Szépet és Jót február 
15-én, a 70. Születésnapján! 

Az elmúlt esztendő végén de-
cember 10-én és 11-én került 
sor a Magyar Galamb- és Ki-
sállattenyésztők Országos Szö-
vetsége rendezésében nemzeti 
kiállításunkra, és egyben a Bu-
dapesti és Bécsi keringő galam-
bok 5. Európa kiállítására. Erre 
a rendezvényre készülve nevez-
tem be galambjaimat Bécsi rö-
vidcsőrű fajtából vörös színvál-
tozatban. A kiállításra Ausztri-
ából, Szlovákiából és Magyar-
országról érkeztek nevezések, 
összesen 33. Jómagam négy 
galambot neveztem, három hím 
és egy tojó ivararányban. A hí-
mek kimagaslóan jól, a legma-
gasabb pontszámmal szerepel-
tek, a tojó is jó eredményt ért 
el. Pontozás alapján 381 pontot, 
és ezzel az eredménnyel Európa 

Mester címet értem el, megelőz-
ve az osztrák és szlovák kiállító-
kat is. Gyermekkoromtól voltak 
saját galambjaim, de csak 2002-
ben léptem be az Egri Galamb-
tenyésztők Egyesületébe, és az 
óta folyamatosan mutatom be 
galambjaimat. 

Részt vettem kiállításokon 
Ausztriában, Németországban, 
Szlovákiában és természete-
sen idehaza, évente többször is. 
Mindenhol megállták helyüket 
az általam tenyésztett galam-
bok, és sok díjat hoztam haza 
általuk, de mondhatom ez az 

Európa Mester az idáig elértek 
közül a legkimagaslóbb. Folya-
matos munka mellett nem sok 
időm jut a tenyésztésre, de ez 
a hobbim, és kikapcsolódást 
jelent számomra a velük való 
foglalkozás.

Herczeg József

1. rész
Az egyesület 5 éve alakult, nem ismeretlen 
a térségben, a megyében, sőt azon túl sem. 
Nagy Lászlótól, az egyesület elnökétől egy 
összefoglalót kértünk az eltelt időszakról. 

5 éves 
a Füzesabonyi Kertbarát Kör

nagyné 
váradi 
Anna

Édesanyám 
az iskolában Szeredi 

Attila

Szihalmi siker Dabason

Ha szeretné támogatni az egészségügyet, a gyógyítást, kérjük adója egy százalékát ajánlja fel 
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Kónya 
réka

Játékos vetélkedő 
a Himnusz születésnapján

Településünkön tavaly ünne-
peltük meg először a magyar 
kultúra napját. Ezt ugyan nem 
jelölik piros betűvel a naptár-
ban, mi mégis elhatároztuk, 
hogy kiemelt, jeles közössé-
gi ünnepként kezeljük ezután 
minden esztendőben az év-
fordulót. Ebből az alkalomból 
vetélkedésre invitáltuk a falu-
belieket, ezúttal igyekeztünk 
a magyar kultúrával kapcsola-
tos olyan feladatsort készíteni, 
melyek megfejtéséhez első-
sorban nem lexikális tudásra, 

sokkal inkább kreativitásra és 
játékosságra volt szükség. A 
résztvevőket frissen sült po-
gácsával, teával, kellemes ma-
gyar reneszánsz zenével, és 
külön erre az alkalomra készí-
tett, egyedi könyvjelző aján-
dékkal várták a faluház dol-
gozói január 20-án délután. A 
legjobban teljesítők oklevéllel 
és színházi belépővel térhettek 
haza az önkormányzat felaján-
lásának köszönhetően. Ezúton 
is köszönet minden résztvevő-
nek!

PESTI FŐnÁDor = HÍrES magyar KÖLTŐ

Ha tél, 
akkor hó és hideg

emlékeinkben még derengett, 
hogy ha tél van, akkor hull a hó. 
na de egyszerre ennyi? a hosz-
szú évek óta először beköszön-
tő igazi havas, hideg téli idő-
járás a gyerekeknek örömet, 
sok családnak azonban komoly 
gondot okozott. a több mint 
30 centiméteres hó eltakarítá-
sa pedig az önkormányzat elé 
állított kemény feladatot. Ha-
mar kiderült ugyanis, hogy a 
rendelkezésre álló traktor nem 
képes ekkora hómennyiségtől 
megszabadítani az utakat. a 
problémát úgy sikerült meg-
oldani, hogy az önkormány-
zat megállapodást kötött a                             
Szemere-mag Kft.-vel, ami a 
nagy hókotró gépével két nap 
alatt kiszabadította a falut a 
hó fogságából. az utómunkát 
a közmunkások végezték el 
az önkormányzat régi tolóla-
pos kis traktorával. Folyamato-
san, a hétvégén is felváltva tet-
ték járhatóvá a mellékutcákat. 
Szintén ők lapátolták el a havat 
a lakatlan házak előtt, takarí-
tották a járdákat is.

az önkormányzat szociális 
célú tüzelőanyag vásárlásá-
hoz kapcsolódó kiegészítő tá-

mogatásra idén is benyújtotta 
igényét. a Belügyminisztéri-
umtól pályázaton nyert össze-
get szerződés szerint 565 má-
zsa barnakőszenet vásároltak, 
amit a tavalyi év végén ki is 
szállították mind a 161 cím-
re.  egy háztartásra 3,5 mázsa 
jutott. a hosszú időn át tartó 
szokatlanul hideg januári idő-
re való tekintettel Bukta Mária 
polgármester mégis indokolt-
nak látta felmérni, hogy min-
denkinél rendelkezésre áll-e a 
megfelelő mennyiségű tüzelő. 
az önkormányzat dolgozói vé-
gigjárták a falut, figyelemmel 
kísérve a rászorulókat. Szük-
ség esetén azonnal szállítot-
ták a tüzelőanyagot, hisz ilyen 
rendkívüli hidegben ez nem 
lehet költségvetési kérdés. a 
segítség akár életet menthet. 
Hat rászoruló háztartás ese-
tében ítélték meg úgy, hogy 
azonnali támogatásra van 
szükség. Ők fejenként másfél 
mázsa tüzelőanyagot kaptak 
gyorssegélyként az önkor-
mányzattól, valamint szom-
bat-vasárnap napi egyszeri 
meleg étkezést házhoz szál-
lítva.

A doni katasztrófára, a 
II. Magyar Hadsereg 
katonáinak helyt-
állására és a száz-
húszezer magyar 

áldozatra emlékeztek a mezősze-
mereiek január 12-én, a hősök 
sírjánál a temetőben. A Donnál 
számos falubeli honvéd szolgált, 
így sok helybéli család siratta az 
apa, testvér, fiú elvesztését. A 200 
ezer fős II. magyar hadsereg szin-
te teljes megsemmisítésének 74. 
évfordulóján Bukta Mária pol-

gármester emlékezett meg a doni 
tragédiáról. Molnár Irén képvise-
lő felolvasta a 42 elesett szeme-
rei honvéd nevét, majd az egybe-
gyűltek dr. Medvegy János apát 
úrral közösen imádkoztak a hősö-
kért. A Mezőszemerei Kéknefe-
lejcs Hagyományőrző Egyesület 
és a Mezőszemerei Általános Is-
kola közös megemlékező műsora 
után a falu vezetői elhelyezték a 
tisztelet koszorúját. Az eseményt 
szentmise követte a Sarlós Boldog-  
asszony templomban.

 E
z már történelem, 
megérne egy mé-
lyebb kutatást, utá-
najárást. Még a mi 
gyerekkorunkban 

/40-50 évvel ezelőtt/ is horgász-
tó volt a hely. Majd kiszáradt, 
és törmelékkel, hulladékokkal 
hordták tele a gödröket. Én so-
kat jártam erre, és lett egy ál-
mom: ebből az elhanyagolt hely-
ből varázsolok egy horgásztavat. 
Természetesen varázslat nem 
lett. Lett viszont rengeteg mun-
ka és munka. Az első lépéseket 
2007-ben kezdtem el, a terüle-
tet saját erőből kitisztítottam, a 
tó környéki utat rendbe tettem, 
a fásítást és a parkosítást elkezd-
tem, és 2011 áprilisában 18 má-
zsa őshonos magyar halfajtát te-

lepítettünk /ponty, kárász, dévér, 
csuka, amúr, tokfélék, compó, 
stb./ A nyitás óta eltelt hat év-
ben folyamatosan fejlesztettünk, 
szépítettük a környezetet, hogy a 
vendégeink minél komfortosab-
ban érezzék magukat.

A helyszínen sporthorgászat 
folyik, de ettől az évtől meg-
vásárolható lesz a kifogott hal-
mennyiség. 

Idén márciustól 15-től vár-

juk minden nap a sporttársakat 
6:00-18:00 között. Azokra is 
gondolunk, akik az éjszakai hor-
gászatot kedvelik a nyugalom és 
a hűvösebb idő miatt, számukra 
18:00-6:00 között biztosítjuk a 
horgászati lehetőséget. Jelenleg 
a napijegyek mellett akár idény-
bérlet váltására is lehetőség van, 
amivel a gyakori látogatók jóval 
kedvezőbben hódolnak ennek 
az izgalmas sportnak, kikapcso-

lódásnak. A jelenlegi tórekord 
12,5 kg.

Számos sikeres horgászver-
senyt rendeztünk már eddig is, 
amelyen szép számmal vettek 
részt a környék sportkedvelői. 
Ezen felül az elmúlt évek bizo-
nyították, hogy a csendes, nyu-
galmas horgásztó alkalmas kü-
lönböző rendezvények megtar-
tására is. Rendszeresen vannak 
céges bulik, lánybúcsúztatók, 

baráti társaságok összejövete-
lei, focicsapatok évzárói, névna-
pi, születésnapi és egyéb családi 
rendezvények is. Egyedi igénye-
ket is igyekszünk kiszolgálni. 

A horgásztónál zárt parkoló, 
sátrazási, bográcsozási és egyéb 
főzési lehetőség várja az érdek-
lődőket. Természetesen áram-
felvételei lehetőséget is biztosí-
tunk, lakókocsival érkezőknek is 
helyet tudunk adni. Gyerekeket 

játszótér, állatsimogatási lehető-
ség várja, de van hely különböző 
labdajátékokhoz is, ahol felnőt-
tek is nyugodtan sportolhatnak.

Fedett helyen 70 főt tudunk 
elhelyezni. Előzetes egyeztetés 
után akár edényeket is biztosí-
tunk, természetesen a sütési és 
főzési lehetőség mellett.

Javaslom, hogy az érdeklő-
dők „like”-olják a horgásztó Fa-
cebook oldalát, ahol értesülhet-
nek a legfrissebb eseményekről, 
versenyekről, illetve megtekint-
hetik a galériában a tó sokszínű-
ségét.

Telefonon a 06-20-556-1163 
(Tibi) és a 06-20-922-2324 
(Márti) számokon keressenek 
minket bizalommal.  A tó Be-
senyőtelken a Liget út végén ta-
lálható.

Várunk mindenkit sok szere-
tettel!

a besenyőtelki horgásztó

Fodor Tibor tulajdonos gondolatai:
A helyiek elmondása szerint ez a tó /gödör/ több mint 200 évvel ezelőtt keletkezett. Innen hordták szekerekkel a 
templom építéséhez a földet. Így alakult ki a Papgödre és a Kallógödre.

Megemlékezés 
a doni áttörés évfordulóján

az idei év kolbásztöltői különlegesebbnél különlege-
sebb csemegékkel készültek. a versenyre 11 csapat 
15 kolbásszal nevezett. a zsűri idén is Békéscsa-
báról, a híres kolbászvárosból érkezett. a Varga Já-
nos vezette háromfős zsűri a tradicionális kolbász ízt 
kereste, így a különleges kolbászok nem rúghattak 
labdába. a kóstolás után kialakult a végeredmény. 

1. hely Baráti kör, 2. hely DS. Smith, 3. hely 
napsugár étterem. 

a zsűri különdíját kapta a Füzesabonyi Kert-
barát Kör, és ugyancsak különdíjat vehetett át 
zabola csapata. 

Varga János a Csabai Kolbászklub el-
nöke kérdésünkre megosztotta velünk a jó 
kolbász titkát. – ami a jó kolbászhoz kell, 

az elsősorban érett hús, és olyan húsfaj-
ták, mint a comb, lapocka, tarja, dagadó. 
ezek viszonylag kevés víztartalmú húsok. 

a két mázsa fölötti, lehetőleg kukoricával is 
etetett disznók húsa finomabb, a jó etetés 
meghálálja magát: ebben az esetben sokkal 
ízletesebb a hús íze. a következő ismérv a 
jó fűszerezés. a mi csabai kolbászunkba a 
négy alapfűszer található meg: só, paprika, 
köménymag és a fokhagyma. ennél többet 
nem használunk.  nagyon fontosak még az 
arányok is. lehetőség szerint 75-25%-os 
arányban használjunk húst, illetve hasalja 
szalonnát. Innentől kezdve már a füstölésen 
múlik minden.

Székely 
kedvesség
Zabolai barátaink az idei 
disznótorban erdélyi má-
jassal kedveskedtek a ki-
látogatóknak. Aki nem tu-
dott részt venni a 3. váro-
si disznótoron, de szeretné 
megkóstolni a májast,  íme 
a recept:

Hozzávalók: 
1 kg máj 
2 kg hús (1/3 sovány, 
2/3 kövér) 
100 gr mustár
0.5 dl citromlé
2-3 fej vöröshagyma
só, bors

Elkészítés: 
a hagymát apróra vágjuk, 
kevés olajon megpirítjuk, a 
májat megfőzzük, a kocká-
ra vágott húst megsütjük. Ha 
mindezzel kész vagyunk apró 
lyukú darálón kétszer átda-
ráljuk, és befűszerezzük, ha 
kihűlt, tálaljuk. 

Hagyományos, csípős, citromos, spanyol

Hagyományőrző disznótor

J
anuár utolsó szombatján került 
sor a III. Városi Disznótorra, a 
jégpálya mögötti téren. A csípős 
hideg és a nagy mínuszok sem 
tudták elkedvetleníteni a részt-

vevőket, segítőket, de a kolbásztöltő ver-
senyre benevezett csapatokat sem. Érkez-
tek vendégek Egerből, jelen voltak helyi 
civil szervezetek, baráti társaságok és csa-
ládok, de itt voltak Zaboláról a székely ba-
rátaink is. Az egyik kilátogató elmondta: a 
hideg ellenére jól érezte magát, a jó zene 
és a kedves emberek mindenért kárpótol-
ták, a finom illatokért és ízletes falatokért 
megérte dideregni. Egy másik vendég a 
gyermekével érkezett, hogy megmutassa 
neki a disznóvágás egyedi hangulatát.

Tóth
Balázs

Horváth
Péter

Hosztafi
Amanda

Berkes
Anna

Antal
Annamária
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SOK TÉVÉCSATORNA, 
INTERNETTEL ÉS  
TELEFONNAL TRIPLA 
CSOMAGBAN

Az ajánlat 2017. február 1-jétől visszavonásig érvényes, az Invitel szolgáltatási területén. 
Az ajánlat réz és D2 analóg kábel technológián a Tripla S, FTTH, VDSL és D3 digitális kábel 
technológián a Tripla XS csomagra vonatkozik. Az előfizetői jogviszony határozott időn belüli 
felmondása esetén az előfizetőt az ÁSZF szerinti kötbérfizetési kötelezettség terheli.  
A díjak az áfát tartalmazzák.

Az ajánlat új lakossági ügyfelek részére érvényes kétéves 
szerződéssel, e-számlával, technológiától függően Tripla S 
vagy XS csomagra. 

A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, a pontos 
lefedettségről és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, 
a 1288-as számon vagy az Invitel Pontokban.

Invitel Nap: Füzesabony, Rákóczi út 48. 
(Polgármesteri Hivatal), minden hónap első és 
haramadik keddi napján Tel.: +36 20 220 1184

Mifelénk bárkinek  

lehet saját sárkánya
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Az új év beköszöntével megkezdte a felkészülést 
a tavaszi bajnoki szezonra a nő kézilabda csapat. 
Az együttes jelenleg a tabella második helyén áll 
az NB/II Észak-keleti csoportjában. Január 4-től 
heti négy edzésen vesznek részt a lányok. A csa-
pat munkáját segítette Halmay Csaba erőnléti tré-
ner, aki többek között az élvonalbeli Mezőkövesdi 
KC felnőtt csapatánál is hasonló feladatot lát el. Az 
alapozó időszak után jöttek a felkészülési mérkő-
zések. Balmazújvároson játszottak a lányok, majd 
január 29-én a hazai szervezésű Farsang Kupán 
csiszolhatott a játékán a csapat. Az FSC a heve-
siekkel és az FTC junior csapatával játszott. Míg 
a szomszédvár Hevestől kikaptak, a Fradit sike-
rült legyőzniük. Ez a második helyre volt elég a 
tornán. – Két játékos érkezett hozzánk, Kovács                 
Viktória és Nagy Adrienn. Ők sokat segíthetnek a 
céljaink elérésében – mondta Erdélyi Annamária 
játékos-edző. A kitűzött cél pedig az első három 
hely közül valamelyik megszerzése. Bár most is 
dobogósok, korántsem lesz könnyű a tavaszi évad. 
Idegenben játszanak a két „mumussal”, a listave-
zető Mátészalkával és a Hajdúböszörménnyel. A 
bravúrok mellett az is kell a jó helyezéshez, hogy 

a többi csapattal szemben kötelezően kell hozni-
uk a győzelmeket a füzesabonyi lányoknak. Első 
mérkőzésükön Ózdra utaznak, ahol a Lóci DSE-
vel mérik össze erejüket.

Hirtelen jött a felkérés, nagy a 
feladat, de vállaltam – mondta 
Tamás Tamás, a felnőtt férfi ké-
zicsapat  újdonsült edzője. A fia-
tal tréner eddig a juniorokat irá-
nyította, és Jano Pál edző távo-
zása után Hevér Tiborral együtt 
vették át az első csapat szak-
mai vezetését. A keretből három 
szlovák játékos távozott, helyet-
tük azonban kettő „régi” csapat-
tag tért vissza: Gulyás Levente 
(kapus) és Pásztor Péter (védő-
játékos).

A felkészülést segítette a 
Sportcsarnokban megrendezett 
Farsang Kupa, ahol sikerült az 
első helyet megszerezniük. A 
hatvani és a hevesi gárda előtt 
szerezték meg az elsőbbséget.  
Ezt követte a hatvani felkészü-
lési torna.  Ezen hat csapat vett 
részt, a szintén NB II-es Hat-
vannal és NBI/B-s Mizse KC-
val kerültek egy csoportba a fü-
zesabonyiak. A másik ágon az 
NB II-es Gödöllő KC, az NB 
I/B-s PLER KC és a Kecske-
méti TE-Kisokos junior csapa-

ta képviseltette magát. Végül a 
Juhász ’99 Füzesabonyi SC a 3. 
helyen végzett, és torna gólkirá-
lya a füzesabonyi Richard Wil-
ga lett.

Tamás Tamás edző értékelés-
ben elmondta, hogy a tornákon 
az elmúlt hetekben gyakorolt 
gyors játékot szerette volna vi-
szontlátni, többféle összeállítást 
kipróbálni, és tesztelni az után-
pótlásból felkerülő fiatalokat. 
A gyorsaságot illetően  részben 
sikerült megoldani a felada-
tot. Örömteli, hogy támadásban 
többféle összeállításban is ered-
ményesek tudtunk lenni. A ser-
dülő csapatból felhozott Magyar 
Krisztián és Nagy Milán a rá-
juk bízott feladatokat jól oldot-
ták meg, hasznosan játszottak a 
mérkőzéseken

Február 18-án elstartol a baj-
nokság, az első mérkőzésen a 
Kisvárdát fogadják itthon. Ta-
más Tamás és a játékosok remé-
nyei szerint a bajnokság végén 
ott lesznek  az első három hely 
valamelyikén.

téli körülmények között a műfüves 
pályán edzettek a focisták a felké-
szülés időszakában. Szabó andrás 
„zsuzsi” edző távozása után Vámosi 
Csaba tréner vette át a csapat irányí-
tását. az nBI-et is megjárt futballista 
játékos-edzőként segíti a füzesabo-
nyi labdarúgást. Céljuk a felzárkózás 
a megye I-ben. az új edző a játéko-
sállomány erejében bízva az első 10 
hely valamelyikének a megszerzését 
tartja reálisnak. az egyik fő felada-
tának tekinti a fiatal játékosok jobb 
motiváltságát. a csapat jelenleg a 12. 
helyen áll a 15 tagú megyei első osz-
tályban, ahol február 26-án kezdőd-
nek el a tavaszi szezon mérkőzései.

a tavaszi 
felzárkózás a cél

Új edző, eredményes felkészülés 
a férfi kézilabdacsapatnál

Kötelező győzelmek 
kellenek a jó szerepléshez

Horváth
Péter

vámosi Csaba 
edzést tart

A farsang 
Kupán

Szabó renáta
akcióban

erdélyi annamári edző tart eligazítást a lányoknak

farsang 
Kupa

Tamás 
Tamás
edző


